
15. јануар  2026. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 5 
 

 

 

www.arilje.org.rs 
Ариље, 15. јануар 2026. године 
Година MMXXIVI– Број 5 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 

1. Решење о постављењу помоћника председника Општине…...2-3

http://www.arilje.org.rs/


15. јануар  2026. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 5 

Страна 2 oд 3 
 

 На основу члана 58. Закона о локалној самоуправи  („Службени гласник РС“ бр. 129/2007, 

83/2014 - др.закон, 101/2016 - др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др.закон), чл.70 Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“ бр. 21/2016, 

113/2017, 113/2017-др.закон, 95/2018, 114/2021), чл.55 ст.1 тачка 16. и чл. 56 Статута Општине 

Ариље („Службени гласник општине Ариље“ бр.13/19),члана  1. и 53. Обједињеног Правилника о 

организацији и систематизацији радних места у Општинској управи Ариље и Општинском 

правобранилаштву општине Ариље бр. 020-19/2026 од 13.12.2024. године („Службени гласник 

Општине Ариље“ бр. 24/27), прве измене Обједињеног Правилника о организацији и 

систематизацији радних места у Општинској управи и Општинском правобранилаштву општине 

Ариље од 21.02.2025. године („Службени гласник општине Ариље“ бр. 4/25), као и друге измене 

Обједињеног Правилника о организацији и систематизацији радних места у Општинској управи и 

Општинском правобранилаштву општине Ариље од 13.01.2026. године („Службени гласник 

општине Ариље“ бр. 3/26), Председник општине Ариље Предраг Маслар дана 15.01.2026. године 

доноси     

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о постављењу помоћника председника Општине 

 

I 

 

 Светолик Недељковић из Ариља, дипломирани пројектни менаџер, запослен у Општинској 

управи општине Ариље на неодређено време на радном месту „Административно-технички послови 

и послови у области спорта“ у звању млађег саветника, ПОСТАВЉА СЕ ЗА ПОМОЋНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ АРИЉЕ за области: култура, спорт, комуналне делатности и 

социјална питања, са следећим описом послова: 

 

 Покреће иницијативе, предлаже пројекте и даје мишљење у вези са питањима од значаја за 

развој и деловање у области културе, спорта, комуналних делатности  и социјалних питања, прати 

стање у наведеним областима; учествује у раду Комисија, радних тела и других радних тела 

Скупштине општине и Општинског већа, израђује потребне метеријале за седнице Скупштине 

општине и Општинског већа; предлаже Председнику Општине предузимање одређених мера ради 

побољшања стања у областима за које је задужен; на основу посебног пуномоћја Председника 

Општине учествује у раду међуопштинских и регионалних радних и других тела; идентификује 

проблеме и остварује сарадњу са ресорним министарством као и другим органима, организацијама и 

институцијама ради унапређења у области културе, спорта, комуналних делатности и социјалне 

заштите у општини, предлаже реализацију пројеката у наведеним областима, иницира мере које се 

односе на побољшање квалитета и доступности услуга у наведеним областима, саставља извештаје и 

анализе; обавља и друге послове по налогу Председника општине.  

 

 

II 

 

 Помоћник председника из тачке 1. овог решења заснива радни однос на одређено време, 

почев од 15.01.2026. године са пуним радним временом од 40 часова рада недељно, најдуже на 

период док траје дужност Председника Општине.  

 

 

 

 

 

III 

 



15. јануар  2026. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 5 

Страна 3 oд 3 
 

 Помоћник Председника Општине остварује права и дужности из радног односа у складу са 

законом и другим прописима којима се регулишу права, обавезе и одговорности постављених лица у 

јединицама локалне самоуправе. 

 

 Сва питања везана за права, обавезе и одговорности из радног односа помоћника Председника 

општине утврђиваће се посебним решењима за чије доношење је надлежан Одбор за 

административна питања Скупштине општине Ариље, као радно тело Скупштине општине надлежно 

за доношење појединачних аката којима се регулишу права и дужности именованих, изабраних и 

постављених лица, односно функционера локалне самоуправе. 

 

IV 

 

 Ово решење је коначно и ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику општине Ариље“ на дан доношења. 

 

 

Република  Србија 

Општина Ариље 

Председник Општине 

I број 112 -19/2026. 

15.01.2026. године 

                                          А р и љ е                                               

 

 

 Председник општине Ариље 
               Предраг Маслар,с.р. 

 

 

            Доставити: 

 

- Светолику Недељковићу 

- у персонални досије 

- архиви 

 

 
 
 


